ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «21»  января  2022 г.  №  177

О внесении изменения

в постановление Администрации

города Когалыма

от 05.12.2018 №2750

В соответствии с Уставом города Когалыма, в целях приведения

нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 05.12.2018

№2750 «О передаче с 2019 года полномочия органа опеки и попечительства

по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся

без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных

семейным законодательством Российской Федерации формах в городе

Когалыме» (далее – постановление) внести следующее изменение:

1.1. в преамбуле постановления слова «приказом Минобрнауки

Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления

Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423» заменить

словами «приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

10.01.2019 №4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и

попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», в целях

передачи полномочия органа опеки и попечительства образовательным

организациям, медицинским организациям, организациям, оказывающим

социальные услуги, или иным организациям, в том числе организациям для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по подготовке

граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями

несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения

родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным

законодательством Российской Федерации формах»:

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города

Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

consultantplus://offline/ref=CA26BA93BBFA393A070E878DB08C1E9DD52E3A6DBA3EB0CA6C890CE503923C31D830MDG
consultantplus://offline/ref=53AD0FF141CB0F5472797803AC124BD936F29A923768CC93B456CB9F68BDC1BE6EE9C297BEE7E0922BDAF234yEt9J

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

Глава города Когалыма                                                                    Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

Подготовлено:

специалист-эксперт ООиП    Е.А.Обухова

Рассылка:   2+2